

単 価 合 意 書

令和7年3月31日に契約したR6国道19号防災東広津地区法面対策他工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年4月9日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県松本市大字島立635番地1

氏名 松本土建株式会社 代表取締役 大池 太士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		100,487,864	
道路土工						
		式	1		2,435,480	
掘削工						
		式	1		1,412,700	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	300	1,201	360,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	300	3,508	1,052,400	
法面整形工						
		式	1		1,022,780	
法面整形(切土部)	現場制約無 い質土、砂及び砂質土、粘性土					
【切土法面】		m2	100	849.8	84,980	
法面整形(切土部)	現場制約有 い質土、砂及び砂質土、粘性土					
【法枠内】		m2	600	1,563	937,800	
法面工						
		式	1		74,623,142	
植生工						
		式	1		569,400	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満					
【切土法面】		m2	100	5,694	569,400	
法枠工						
		式	1		35,263,854	
吹付枠	600×600					
		m2	673	52,398	35,263,854	
アソカー工						
		式	1		37,337,388	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー工材料費	φ12.7mm×2本タイプ テンドン 長L=24.15m	本	68	113,289	7,703,652	
削孔(アンカー) 【レキ質土】	削孔長 19m 杭径 90mm 杭長 24.15m 杭打込長(掘削長) 24m	m	1,330	13,373	17,786,090	
削孔(アンカー) 【軟岩】	削孔長 5m 杭径 90mm 杭長 24.15m 杭打込長(掘削長) 24m	m	350	16,431	5,750,850	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・ 定着・頭部処理(アンカー)	1	本	68	17,085	1,161,780	
グラウト注入		m3	30	77,341	2,320,230	
ボーリングマシン移設		式	1		293,724	
足場(アンカー)		式	1		2,321,062	
かご工		式	1		1,452,500	
ふとんかご	幅 120cm 高さ 50cm 階段式 高さ50cm×幅120cm 割ぐり石150 ～200	m	100	14,525	1,452,500	
地下水排除工		式	1		7,146,081	
集排水ボーリング工		式	1		7,146,081	
ボーリング	地表 レキ質土 径90mm	m	400	15,823	6,329,200	
保孔管	地表VP ストレナ現場加工有 VP40	m	300	991	297,300	
保孔管	地表VP ストレナ現場加工無 VP40	m	80	522.5	41,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保孔管	地表VP スレーナ現場加工無 VP75	m	90	1,062	95,580	
ホーリング 仮設機材		式	1		301,001	
足場		式	1		81,200	
排水構造物工		式	1		1,286,709	
作業土工		式	1		193,863	
床掘り	土砂	式	1		82,231	
埋戻し	土砂	式	1		111,632	
管渠工		式	1		17,960	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種	m	1	17,960	17,960	
集水柵・マンホール工		式	1		514,626	
現場打ち集水柵	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正有	箇所	7	73,518	514,626	
排水工		式	1		560,260	
小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	20	10,592	211,840	
縦排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	30	11,614	348,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採工						
		式	1		2,034,421	
伐木除根工						
		式	1		2,034,421	
立木伐採(1)	急傾斜地法面部 幹周30cm未満					
		本	50	3,885	194,250	
立木伐採(2)	急傾斜地法面部 幹周30cm以上60cm未満					
		本	20	10,223	204,460	
除根(1)	急傾斜地法面部 幹周30cm未満					
		本	50	10,472	523,600	
除根(2)	急傾斜地法面部 幹周30cm以上60cm未満					
		本	20	17,002	340,040	
集積・積込み・運搬(現場内)						
		式	1		658,739	
伐木伐竹運搬						
		m3	14	1,385	19,390	
処分費	枝・幹					
		m3	10	6,447	64,470	
処分費	根					
		m3	4	7,368	29,472	
仮設工						
		式	1		12,962,031	
交通管理工						
		式	1		12,962,031	
交通誘導警備員						
		式	1		12,962,031	
直接工事費						
		式	1		100,487,864	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		13,059,822	
共通仮設費		式	1		1,031,743	
技術管理費		式	1		58,187	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,187	
現場環境改善費（率計上）		式	1		973,556	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,028,079	
純工事費		式	1		113,547,686	
現場管理費		式	1		39,072,147	
工事原価		式	1		152,619,833	
一般管理費等		式	1		24,490,167	
工事価格		式	1		177,110,000	
消費税相当額		式	1		17,711,000	
工事費計		式	1		194,821,000	